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図面名称

工事名称

一級建築士登録第216909号

太田　豊
縮 尺 図 面

番 号

総 数
芽室町保健福祉センター内部改修工事

A1:1/1
A3:1/1

室外機 寒冷地用冷暖切替

(冷房）

(暖房）

冷房能力

室内機

(暖房）

(冷房）

機器番号 機器名称 機 器 仕 様
電気容量

台数 設置場所 備 考 機器番号 機器名称 機 器 仕 様
電気容量

台数 備 考

屋外空冷パッケージ形空気調和機 マルチ形 コンクリート基礎建築工事

スプリング防振架台 鋼板製防雪フード

暖房能力冷房能力

冷媒配管口径

空冷パッケージ形空気調和機 天井カセット形１方向吹出

暖房能力

授乳室

冷媒配管口径

ＭＡリモコン　化粧パネル共

冷房能力

室内機

(暖房）

(冷房）

空冷パッケージ形空気調和機

冷媒配管口径

ＭＡリモコン　化粧パネル共

天井カセット形４方向吹出 産後ケア

冷房能力

室内機

(暖房）

(冷房）

空冷パッケージ形空気調和機

暖房能力

冷媒配管口径

ＭＡリモコン　化粧パネル共

天井カセット形４方向吹出 育児ネット

室外機

(冷房）

屋外空冷パッケージ形空気調和機 マルチ形 コンクリート基礎建築工事

スプリング防振架台 鋼板製防雪フード

冷房能力

冷媒配管口径

冷房主体

暖房能力

分岐配管キット

分岐配管キット

分岐配管キット

空冷パッケージ形空気調和機

冷房能力

室内機

(冷房）

冷媒配管口径

ＭＡリモコン　化粧パネル共

天井カセット形４方向吹出

分岐配管キット

冷房主体 憩いのサロン１

空冷パッケージ形空気調和機

冷房能力

室内機

(冷房）

冷媒配管口径

ＭＡリモコン　化粧パネル共

天井カセット形４方向吹出

分岐配管キット

憩いのサロン２

冷房能力

室内機

(冷房）

空冷パッケージ形空気調和機

冷媒配管口径

ＭＡリモコン　化粧パネル共

天井カセット形４方向吹出

分岐配管キット

冷房主体 ふれあいルーム

冷房能力

室内機

(冷房）

空冷パッケージ形空気調和機

冷媒配管口径 分岐配管キット

冷房主体天井ビルトイン形

ＭＡリモコン　下吸込キャンバスダクト 吸込口付化粧パネル

ふれあいホール吹抜

室外機

(冷房）

屋外空冷パッケージ形空気調和機 マルチ形 コンクリート基礎建築工事

相当

スプリング防振架台 鋼板製防雪フード

冷房能力

冷媒配管口径

冷房主体

冷房能力

室内機

(冷房）

空冷パッケージ形空気調和機

冷媒配管口径 分岐配管キット

冷房主体天井ビルトイン形

ＭＡリモコン　下吸込キャンバスダクト 吸込口付化粧パネル

ふれあいホール吹抜

冷房能力

室内機

(冷房）

空冷パッケージ形空気調和機

冷媒配管口径

ＭＡリモコン　化粧パネル共

分岐配管キット

冷房主体天井カセット形２方向吹出 応接室１

冷房能力

室内機

(冷房）

空冷パッケージ形空気調和機

冷媒配管口径

ＭＡリモコン　化粧パネル共

分岐配管キット

冷房主体天井カセット形２方向吹出 応接室２

冷房能力

室内機

(冷房）

空冷パッケージ形空気調和機

冷媒配管口径

ＭＡリモコン　化粧パネル共

天井カセット形４方向吹出

分岐配管キット

冷房主体 事務室

改修後　冷暖房設備　機器一覧表

ＡＣＰ－１

ＡＣＰ－１－１

ＡＣＰ－１－２

２２．４Ｋｗ

φ１２．７×φ１９．０５

２５．０Ｋｗ

２．２Ｋｗ ２．５Ｋｗ

φ６．３５×φ１２．７

８．０Ｋｗ ９．０Ｋｗ

φ９．５２×φ１５．８８

ＡＣＰ－１－３

８．０Ｋｗ ９．０Ｋｗ

φ９．５２×φ１５．８８

ＡＣＰ－２

５０．０Ｋｗ

φ１５．８８×φ２８．５８

ＡＣＰ－２－１

１１．２Ｋｗ

φ９．５２×φ１５．８８

ＡＣＰ－２－２

１１．２Ｋｗ

φ９．５２×φ１５．８８

ＡＣＰ－２－３

９．０Ｋｗ

φ９．５２×φ１５．８８

ＡＣＰ－２－４

８．０Ｋｗ

φ９．５２×φ１５．８８

ＡＣＰ－３

５６．０Ｋｗ

φ１５．８８×φ２８．５８

ＡＣＰ－３－１

８．０Ｋｗ

φ９．５２×φ１５．８８

３．６Ｋｗ

φ６．３５×φ１２．７

ＡＣＰ－３－２

ＡＣＰ－３－３

２．２Ｋｗ

φ６．３５×φ１２．７

ＡＣＰ－３－４

９．０Ｋｗ

φ９．５２×φ１５．８８

１

φ Ｖ Ｋｗ

６．６２００３

３ ２００ ９．６５

１

１ ２００

２００ ０．０３５

０．０３５

１

１

１ ２００

２００

１

０．０４

０．０４

１

１ ２００

２００

１

０．０４

０．０４

１

２００３ １８．５

１ ２００

１

０．０８

１ ２００

１

０．０８

１ ２００ ０．０５

２

１ ２００

２

０．１９

１

２００３ ２０．３

１ ２００

２

０．１９

１ ２００ ０．０３５

１

１ ２００

１

０．０３

１ ２００ ０．０５

３

ＰＵＨＹ－ＨＰ２２４ＳＤＭＧ５

ＰＭＦＹ－Ｐ２２ＢＭＧ７

ＰＬＦＹ－Ｐ８０ＥＭＧ７

ＰＬＦＹ－Ｐ８０ＥＭＧ７

ＰＵＨＹ－Ｐ５００ＤＭＧ７

ＰＬＦＹ－Ｐ１１２ＥＭＧ７

ＰＬＦＹ－Ｐ１１２ＥＭＧ７

ＰＬＦＹ－Ｐ９０ＥＭＧ７

ＰＤＦＹ－Ｐ８０ＧＭＧ７

ＰＵＨＹ－Ｐ５６０ＤＭＧ７

ＰＤＦＹ－Ｐ８０ＧＭＧ７

ＰＬＦＹ－Ｐ３６ＬＭＧ７

ＰＬＦＹ－Ｐ２２ＬＭＧ７

ＰＬＦＹ－Ｐ９０ＥＭＧ７

全熱交換形換気扇 天井カセット形 １

φ Ｖ Ｋｗ

１００ ３９Ｗ １

設置場所

相当品 セルフード １００φ×１ 防振吊金物　

１００φ×５０ｍ３／ｈ×３０Ｐａ

授乳室 相当品ＨＥＵ－１

ＨＥＵ－２ 全熱交換形換気扇 天井カセット形

電気式シャッタータイプ

マイコンフリープラン対応形 １５０φ×３００ｍ３／ｈ×５０Ｐａ

コントロールスイッチ Ｐ－０４ＳＷＬ２

相当品 防振吊金物　コンパクトリモコン

インテリアパネル

ＰＺ－Ｎ４３ＳＭＦ２

ＰＺ－Ｎ３５０ＳＰ２相当品

１ １００ １１５３Ｗ 産後ケア

ＶＬ－１００ＺＳＤ２

ＬＧＫ－Ｎ３５ＣＸ２ 相当品

天井カセット形

マイコンフリープラン対応形 １５０φ×３００ｍ３／ｈ×５０Ｐａ

相当品 セルフード 防振吊金物　コンパクトリモコン ＰＺ－Ｎ４３ＳＭＦ２

ＰＺ－Ｎ３５０ＳＰ２相当品

１ １００ １１５３Ｗ 相当品育児ネット

ＨＥＵ－３

ＲＦ－１

全熱交換形換気扇

レンジフード換気扇

インテリアパネル

ブース形（深形） 自然給気タイプ 寒冷地仕様　

電気シャッター組込形

１５０φ×２

セルフード １５０φ×２

１５０φ×３００ｍ３／ｈ×６０Ｐａ

１ １００ １７９Ｗ ２階　ふれあいホール

ＬＧＫ－Ｎ３５ＣＸ２

Ｖ－７５４ＫＱＥ８ 相当品

改修後　冷暖房・換気設備　機器一覧表

相当

相当

相当

相当

相当

相当

相当

相当

相当

相当

相当

相当

相当

Ｍ ０１

改修後　換気設備　機器一覧表
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図面名称

工事名称

一級建築士登録第216909号

太田　豊
縮 尺 図 面

番 号

総 数
芽室町保健福祉センター内部改修工事

A3:1/200
A1:1/100改修後　冷暖房設備　１階平面図 Ｍ

４０

D

４０

D
D

ＡＣＰ

１－１ １－２

ＡＣＰ ＡＣＰ

１－３

授乳室 産後ケア 育児ネット

ＲＣ

ＲＣ

ＲＣ
R・RR
D

R・RR
D

R・
RR D

R・
RR D

４０ ４０４０

２５

ＣＣＣ

Ａ

Ｂ

Ｂ

Ｂ
Ｂ

２

２

冷暖房機　試運転調整前に適正量の冷媒を追加封入する事。

冷暖房機　冷媒配管分岐部は、メーカー標準の分岐キットを使用する事。

冷暖房機　室外機廻りの露出冷媒配管は、樹脂製化粧カバーにて保護する事。

特記事項

冷暖房機（全機種）　リモコン結線・取付 設備工事。

冷暖房機（全機種）　内外接続線・電源配線 設備工事。

Ｃ

φ１５．８８φ　９．５２Ｂ ×

×

×Ａ

ＣＭＹ－Ｙ１０２ＬＤＧ４

ＣＭＹ－Ｙ１０２ＳＤＧ４１

２

φ　６．３５ φ１２．７０

図示番号の冷媒配管口径を示す。

冷媒配管凡例

図示番号の冷媒配管分岐キットを示す。

冷媒配管分岐キット凡例

（参考相当品）

φ１２．７０

ドレン管　　　　ＧＬに放流４０ＶＰ

ドレン管　　　　ＧＬに放流４０ＶＰ

ドレン管　　　　ＧＬに放流

屋外

ＡＣＰ

１

ドレン管　　　　ＧＬに放流４０ＶＰ

５０

５０ＶＰ

・・・・冷暖房機用リモコンスイッチを示す。ＲＣ

凡　例

機械はつり
２５０ｍｍ程度×１００ｍｍ×４

０２

２５

２５

２５

・・・・新設天井点検口　　　　　　　を示す。（建築工事）

φ１９．０５

６００×６００

:改修範囲

Y4'
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N

7.75㎡

備品庫

車庫

（ピロティ）

28.35㎡

談話コーナー

DN

UP
AV室

ドライエリア

検診室

DS

トイレ

みんなで
湯沸室

相談室

休憩室

清掃員

管理室

風除室2

ポーチ1

風除室1
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デイサービス
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風除室3
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脱衣室
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浴室

多目的ホール
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女子WC男子WC
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EV機械室
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ふれあいホール
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10,500 1,900 11,700 7,200 7,200

3,00038,500

2,500

4,500 2,500 1,000 1,900

9,900

4,725 2,250 4,725

11,700

1,900 1,000 4,300

7,200 2,700 4,500

3,00038,500

育児ネット
33.81㎡

6.60㎡
授乳室

産後ケア
34.02㎡

改修後

ボランティアルーム



改修後

一級建築士事務所登録（＋）第73号
記 事

帯広市公園東町1丁目6番地1
TEL

FAX 0155-21-6603

0155-24-7668 担 当

設計年月日

査 閲 校 正

2020 12

図面名称

工事名称

一級建築士登録第216909号

太田　豊
縮 尺 図 面

番 号

総 数
芽室町保健福祉センター内部改修工事

A3:1/200
A1:1/100改修後　冷房設備　２階平面図 Ｍ ０３

Y4'

か所
機械はつり
２５０ｍｍ程度×１００ｍｍ×１４

×３

×２

×２×２

６００×６００・・・・新設天井点検口　　　　　　　を示す。（建築工事）

凡　例

ＲＣ ・・・・冷暖房機用リモコンスイッチを示す。

２５

２５

２５

２５

２５
２５

２５

２５

２５

２５

２５

２５

２５

２５ ２５

Ｂ

冷暖房機（全機種）　内外接続線・電源配線 設備工事。

冷暖房機（全機種）　リモコン結線・取付 設備工事。

φ２５．４

特記事項

冷暖房機　室外機廻りの露出冷媒配管は、樹脂製化粧カバーにて保護する事。

冷暖房機　冷媒配管分岐部は、メーカー標準の分岐キットを使用する事。

冷暖房機　試運転調整前に適正量の冷媒を追加封入する事。

（参考相当品）
図示番号の冷媒配管分岐キットを示す。

冷媒配管分岐キット凡例冷媒配管凡例

図示番号の冷媒配管口径を示す。

３

２

１ ＣＭＹ－Ｙ１０２ＳＤＧ４

ＣＭＹ－Ｙ１０２ＬＤＧ４

ＣＭＹ－Ｙ２０２ＤＧ４　

Ａ ×

× φ２８．５８φ１５．８８Ｇ

Ｆ φ１２．７０ ×

φ２５．４０×φ１２．７０Ｅ

Ｃ

Ｄ φ　９．５２ × φ２２．２０

φ１９．０５×φ　９．５２

×Ｂ φ　９．５２ φ１５．８８

φ１２．７０φ　６．３５

５０

３００×３００
ＶＰ５０Ａ

屋上に放流　敷石
ドレン管

屋外

ＡＣＰ

３
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Ｂ
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１

Ｃ Ｂ

Ｂ
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２

２

１

３

Ｂ

Ｂ

Ｂ

Ｄ
Ｄ

Ｆ

２２

１

１

Ｃ
Ｂ

Ｂ

Ｂ
Ｂ

Ａ

Ａ

１

ＧＧ

Ｇ

Ｇ
３

事務室

応接室２応接室ふれあいホール吹抜けふれあいホール吹抜け

憩いのサロン２憩いのサロン１

屋外

ふれあいルーム

ＡＣＰ

３－４

ＡＣＰ

２－２

ＡＣＰ

２－１
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２
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R・RR

R・
RR

R・RR

D
R・

RR
R・

RR

D

D D D

D

D

D

４０

D

D

D

2
,5

00

ふれあいルーム

55.02㎡

7人

日常自立支援・成年後見

常勤職員14人

事務室
199.15㎡

押入

踏込

女子WC
男子WC

みんなでトイレ

応接室1
応接室2

23.35㎡

36
,0

0
0

4,
5
00

6,
30

0
2
,1

75
4,

12
5

4
,2

00
2,

10
0

2,
10

0
4
,2

00
2
,0

00
4,

30
0

3,00038,500

4,5002,7007,200

5,300

9,900 11,700

1,9004,7252,2504,7251,9008,000

2,500

38,500

4,8002,4002,7004,5005,8505,8501,90010,500

36
,0

0
0

6
,3

00
6
,3

00
6
,3

0
0

6,
30

0
6,

30
0

4,
5
00

1
,9

0
0

90
0

3,
50

0
2
,3

00
4,

00
0

81
5

2,
98

5
2
,0

00
4,

30
0

9
00

憩いのサロン2憩いのサロン1

書庫

ステージ

踏込

調理室

静養室

押入

DS

DN

備品庫

EV

PS PS

ルーフ

湯沸室

相談室2

連合会会長

老人クラブ

8人

ヘルパー

CP

屋上

書類等保管庫

換気機械室兼

物品庫

Y0

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y6

X0 X1 X2 X3 X4 X4' X5 X6

相談室

女子

ロッカー室

N

X3

400 1,900 1,000

廊下

シャッター

スチール製ルーバー
□-50×30×1.6

グラスウールボード t=25
ガラスクロス付き
L-50×50×6

軽天下地
石こうボード t=9
岩綿吸音板 t=9

ガラス防煙垂壁
H=500

軽天下地
石こうボード t=9
岩綿吸音板 t=9

吸込パネル

開口補強（建築工事）

キャンバスダクト

2
4
6
.
6

2
7
0

エアコン室内機
天井ビルトイン形

グラスフレックスダクト

PDFY-P80GMG7

1600L×600W

程度100～150 225mm×4か所／台
機械はつり

7
50

7
50

4,
0
00

2,
5
00

1
,7
0
0

1,
16

0
50

49
0

事務室

ふれあいホール吹抜

ふれあいホール吹抜　冷暖房機取付参考断面図　S=1/30

φ200

SD
φ200

か所／台
結露防止型ノズル
#8-φ200×3

φ220（ルーバー開口　　　建築工事）
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図面名称

工事名称

一級建築士登録第216909号

太田　豊
縮 尺 図 面

番 号

総 数
芽室町保健福祉センター内部改修工事

改修後　冷房設備　２階平面図 Ｍ

改修後
4,5006,300

6,300 4,500

75
0

75
0

2,
50
0

50
49

0

4,
00
0

1,
7
00

1,
1
60

1,900 1,000

SD
φ200

1,900

400

廊下 事務室

軽天下地
石こうボード t=9
岩綿吸音板 t=9

シャッター

ガラス防煙垂壁
H=500

軽天下地

岩綿吸音板 t=9
石こうボード t=9

スチール製ルーバー

グラスウールボード t=25
□-50×30×1.6

ガラスクロス付き
L-50×50×6

結露防止型ノズル
か所／台

吸込パネル
1600L×600W
開口補強（建築工事）

キャンバスダクト

エアコン室内機
天井ビルトイン形
PDFY-P80GMG7

グラスフレックスダクト
φ200

機械はつり
100～150程度225mm×3か所／台

Y2 Y1 Y0

X3

結露防止型ノズル
か所／台

結露防止型ノズル
か所／台

エアコン室内機
天井ビルトイン形
PDFY-P80GMG7

エアコン室内機
天井ビルトイン形
PDFY-P80GMG7

機械はつり
100～150程度225mm×3か所／台

機械はつり
100～150程度225mm×3か所／台

結露防止型ノズル
か所／台

結露防止型ノズル
か所／台#8-φ200×3

（ルーバー開口　　　建築工事）
#8φ200×3

φ220

（ルーバー開口　　　建築工事）
#8-φ200×3

φ220（ルーバー開口　　　建築工事）
#8-φ200×3

φ220

（ルーバー開口　　　建築工事） （ルーバー開口　　　建築工事）
#8-φ200×3

φ220 φ220

ふれあいホール吹抜　冷暖房機取付参考立面図　S=1/30

ふれあいホール吹抜　冷暖房機取付参考立面図　S=1/30

Y2 Y1 Y0

ふれあいホール吹抜　冷暖房機取付参考平面図　S=1/30

０４A1:1/30
A3:1/60
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図面名称

工事名称

一級建築士登録第216909号

太田　豊
縮 尺 図 面

番 号

総 数
芽室町保健福祉センター内部改修工事

A3:1/200
A1:1/100 Ｍ改修後　換気設備　１階平面図

Y4'

X6X5X4'X4X3X2X1X0

Y6

Y5

Y4

Y3

Y2

Y1

Y0

N

7.75㎡

備品庫

車庫

（ピロティ）

28.35㎡

談話コーナー

DN

UP
AV室

ドライエリア

検診室

DS

トイレ

みんなで
湯沸室

相談室

休憩室

清掃員

管理室

風除室2

ポーチ1

風除室1

下足室

デイサービス

食堂

休養室

風除室3

便所

脱衣室

脱衣室

浴室

浴室

多目的ホール

備品庫

女子WC男子WC

備品庫 PS PS

EV機械室

EV

（アトリウム）

ふれあいホール

4
,0

00
2,

30
0

2,
40

0
3
,9
0
0

4,
30
0

2
,0

00
4,

12
5

2,
1
75

4
,1

0
0

2,
2
00

3,
00

0
1,

50
0

4,
50

0
6
,3

0
0

6
,3

00
6
,3

00
6
,3

00
6,
3
00

9
00

36
,0

00

4,
30

0
2
,0

00
4,

20
0

4,
2
00

4
,2

00
4,

12
5

2,
1
75

2,
00

0
1,

30
0

3
,0

0
0

3,
00

0
1,

5
00

36
,0

00

10,500 1,900 11,700 7,200 7,200

3,00038,500

2,500

4,500 2,500 1,000 1,900

9,900

4,725 2,250 4,725

11,700

1,900 1,000 4,300

7,200 2,700 4,500

3,00038,500

育児ネット
33.81㎡

産後ケア
34.02㎡

改修後

ボランティアルーム

ＯＡ

ＯＡ ＥＡＥＡ

ＥＤ×２ ＣＤ×２

授乳室

ＨＥＵ ＨＥＵ

産後ケア 育児ネット

ＨＥＵ

φ１５０φ１５０

φ１５０×２

6.60㎡
授乳室

φ１００×２

１ ２ ３

ＨＥＵ－１

ＨＥＵ－２

ＨＥＵ－３

:改修範囲

ＣＳ

ＣＳ

ＣＳ

特記事項

全熱交換ユニット（全機種）コントロールスイッチ配線及び取付は設備工事

ＦＤ・ＶＤ・ＣＤ・ＥＤは、ダクト径と同径とする。

セルフードは、ＳＵＳ製網無とし防鳥ガラリ付とする。

換気ダクト　保温・断熱仕様

全熱交換ユニット

全熱交換ユニット ＥＡダクト

ＯＡダクト 全て

全て ＧＷ４０Ｋ２５ｔ＋アルミガラスクロス

ＧＷ４０Ｋ２５ｔ＋アルミガラスクロス

凡　例

・・・・全熱交換ユニット用コントロールスイッチを示す。

・・・・丸形チャッキダンパーを示す。

・・・・丸形電動ダンパー（１００ｖ直動形）を示す。

※電源供給　電気工事

ＥＤ

ＣＤ

ＯＡ

ＥＡ

２５０ｍｍ×１２５ｍｍ×２機械はつり

機械はつり２５０ｍｍ×１７５ｍｍ×４
凡　例

・・・・新設天井点検口　　　　　　　を示す。（建築工事）

ＣＳ

６００×６００

０５



:改修範囲

ロッカー室

女子

相談室

Y4'

X6X5X4'X4X3X2X1X0

Y6

Y5

Y4

Y3

Y2

Y1

Y0

N

物品庫

換気機械室兼

書類等保管庫

屋上

CP

ヘルパー

8人

老人クラブ

連合会会長

相談室2

湯沸室

ふれあいホール吹抜

ルーフ

PSPS

EV

備品庫

DN

DS

押入

静養室

調理室

踏込

ステージ

書庫

憩いのサロン1 憩いのサロン2
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10,500 1,900 5,850 5,850 4,500 2,700 2,400 4,800

38,500

2,500

8,000 1,900 4,725 2,250 4,725 1,900

11,7009,900

5,300

7,200 2,700 4,500

38,500 3,000
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0
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0
4
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00
4,
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2
,1

75
6,

30
0

4,
5
00

36
,0

0
0

改修後

23.35㎡

応接室2
応接室1

みんなでトイレ

男子WC
女子WC

踏込

押入

199.15㎡
事務室

常勤職員14人

日常自立支援・成年後見

7人

55.02㎡

ふれあいルーム

2
,5

00
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図面名称

工事名称

一級建築士登録第216909号

太田　豊
縮 尺 図 面

番 号

総 数
芽室町保健福祉センター内部改修工事

A3:1/200
A1:1/100 Ｍ改修後　換気設備　２階平面図

ＯＡ

ＥＡ

ＲＦ－１
φ１５０、φ１５０

２５０ｍｍ×７５ｍｍ×２

ＲＦ

１

ふれあいルーム

機械はつり

０６
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図面名称

工事名称

一級建築士登録第216909号

太田　豊
縮 尺 図 面

番 号

総 数
芽室町保健福祉センター内部改修工事

ＭA1:1/50
A3:1/100

改修前 改修後

１階育児ネット・産後ケア・授乳室平面図
改修前・改修後　衛生設備　

吊りｶｰﾃﾝﾚｰﾙ撤去 吊りｶｰﾃﾝﾚｰﾙ撤去

キッチンホーローパネル貼り

CB D

LSD新設

A

:撤去範囲を示す

《凡例》

※特記なき限り壁の仕上・ボード下地・巾木は全て撤去する。:コンクリート壁 t=150,LGS50共撤去範囲を示す

F-1 F-1

※B面・C面のコンクリート壁以外の仕上・ボード下地・巾木は全て新設する。 F-**

2,
00

0
5
00

3,200 3,200 2,0002,000

2,
50

0

3,2702,9003,2702,900

Y0 Y0 Y0 Y0

保健栄養指導室

24.84㎡

育児ネット

33.21㎡

産後ケア

33.59㎡

事務机

スペース

ソファ

スペース

ハンガーラック

スペース
収納

スペース

既存収納棚

移設スペース

W5

W5

300

1,
80
0

4,
50
0

3
,2

00

1,
50

0

4506,750

7,500

4503,8503,200

4,3002,900

7,200

6
,3

00

2,
50

0
2,

00
0

4
,5

00

3,
20
0

3,
00

0
3,
1
00

6,
10

0

1,
50

0

4,3002,900

7,200

4503,8502,85050

4,3002,900

7,200

6
,3

00

1,
23
0

3,
27

0

4
,5

00

3,
20
0

3,
00

0
3,
1
00

6,
10

0

X4

Y0

Y1

Y0

Y1

X4
展開方向

Ａ

Ｃ

ＢＤ 展開方向Ｄ

Ａ

Ｃ

Ｂ

80
0

W2

80
0

授乳ソファ
スペース

6.40㎡
授乳室

9.32㎡

授乳室

20

20

13.76㎡
カルテ室

20×4

ベビーシート取外し
本工事

本工事

50,20,20
GV20×2

50,20,20

ローボード
スペース

20

20

65

スペース
おむつ交換台

配管接続（樹脂管類）

20

配管接続（鋼管類）

50ドルゴ通気弁

小型電気温水器
床置形
貯湯量１２Ｌ

ベビーベッド
スペース新生児ベッド

スペース▼▼

▼

▼

スペース

テーブル
大人用ベッド
スペース

▼

▼

▼

▼

コンパクトキッチン新設
（建築工事）

①
①

①
①

50ドルゴ通気弁
② ②

②

④

②

③

①

④

×

×

×

２００

２００

×

４３８ ２ ２

３７５ ３

５０ ３５０ １

１００ ３５０

▼　は機械はつり（ダイヤモンドカッター）か所を示す。

凡 例

機械はつり・補修数量表

用途・数量
給湯給水 排水

計番 号 口径　×　長さ

図示の細線設備は既存のままとする。

図示の太線設備を全て改修する。

（ 特 記 ）

図示の細線設備は既存のままとする。

（ 特 記 ）

図示の太線設備を全て撤去する。

沐浴ユニット
ＭＵ２２

配管切断（樹脂管類）50

配管切断（鋼管類）

洗面器　撤去
再使用しない

20×2

50

20

50

１ １

０７

▼

20

③

50

2050

１

ベビーシート再取付

小型電気温水器
床置形
貯湯量１２Ｌ

授乳室

ベビーシート取外し
ベビーシート再取付

:新設家具を示す。

吊りｶｰﾃﾝﾚｰﾙ撤去
授乳室

本工事
本工事
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図面名称

工事名称

一級建築士登録第216909号

太田　豊
図 面
番 号

総 数
芽室町保健福祉センター内部改修工事

１階　男子ＷＣ　詳細図

Y3 X2 Y3

X2 Y3 X2 Y3

2,710

Y3

X2

1,
3
00

2,
8
25

4,
12

5

2,015

4,725

2,710

4,
12

5

4,725

Y3

X2

1,
3
00

4,
12
5

2,015

4,725

2,710

20

再使用する
掃除用流し　取外し

65

80

65 100 65,25,20,50

100

50

25

20

80 50

25,100

25

25

20

65

50

65

50

20

20

20

20

40

40

65

20

20

配管取外し（鋼管類）

配管取外し（鋼管類）

20配管取外し（鋼管類）

20

65×2

配管取外し（鋼管類）

配管切断（樹脂管類） 配管切断（樹脂管類）100×2

配管取外し（鋼管類）20×2

配管切断（樹脂管類）65

掃除用流し

ベビーシート

ベビーチェア

ＹＫＡ２５Ｒ

ＹＫＡ１６Ｒ

65,25,20,50

20×2

100×2

100

50

25

20

5080

25,100

100

50
65

40

20

20

20

40

20

25

25

20

20

20

65×2

20

20

配管切断（樹脂管類）65
65､20

50

65

80
100

80

20

20 20

配管接続（樹脂管類）

配管接続（鋼管類）

配管接続（樹脂管類）

配管接続（鋼管類）

配管接続（鋼管類）

配管接続（鋼管類）

配管接続（鋼管類）

65

40

▼▼
▼

20

▼ ▼

▼

▼
▼

幼児用大便器

暖房用便座
ＣＳ３００Ｂ

Ｌ２１０Ｃ
自動水栓

洗面器

①
①

①

① ①

②

③

④

2
,8
2
5

洗面器

ベビーチェア

ベビーシート

Ｌ２１０Ｃ
自動水栓

SK移設(設備工事)
ＹＫＡ１６Ｒ

SK移設(設備工事)

図示の細線設備は既存のままとする。

図示の太線設備を全て撤去する。

（ 特 記 ）

図示の細線設備は既存のままとする。

図示の太線設備を全て改修する。

（ 特 記 ）

改修前　平面詳細図　S=1/30

改修後　平面詳細図　S=1/30

《凡例》

:100角タイル 撤去

 モルタル下地 t=30 撤去

 コンクリートブロック t=100 撤去

:撤去範囲を示す

TB撤去

4,725

A

2,
3
00

B

4,125 2,710 2,015

C D

4,125

OPEN
OPEN

2,
30

0

4,725

A

 LGS50下地 新設

 セメントボード t=12.5 新設

:100角タイル 新設

《凡例》

4,125

B C

2,015

OPEN
OPEN

4,125

X2

▼　は機械はつり（ダイヤモンドカッター）か所を示す。

凡 例

給水 給湯
計

排水
用途・数量

機械はつり・補修数量表

口径　×　長さ番 号

②

③

①

④

×

×

×

２００

２００

２００

× ３００

３

１ １

１ １

１ １

３８

６３

１００

１２５

２ ５

記 事

縮 尺改修前・改修後　衛生設備

2020

移設　再取付

65

4,725

16.87㎡

男子WC

16.87㎡

男子WC

展開方向Ｄ Ｂ

Ａ

Ｃ

Ａ

展開方向 ＢＤ

Ｃ

改修前

改修後

ＭA1:1/30
A3:1/60

4
,1
2
5

D

20

20

SK移設(設備工事)

ＹＫＡ２５Ｒ

０８



一級建築士事務所登録（＋）第73号
記 事

帯広市公園東町1丁目6番地1
TEL

FAX 0155-21-6603

0155-24-7668 担 当

設計年月日

査 閲 校 正

2020 12

図面名称

工事名称

一級建築士登録第216909号

太田　豊
縮 尺 図 面

番 号

総 数
芽室町保健福祉センター内部改修工事

Ｍ
改修前・改修後　衛生設備　
１階　女子ＷＣ　詳細図

X3 Y3 X3 Y3

Y3X3Y3X3

改修前

改修後

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

展開方向

展開方向

Y3

X3

X3

50 65 20,25,65100

100配管切断（樹脂管類）

5040

100

25

2525

25

65

50

50

100

80

504025

25 65

20
2525

100

65

50

80

25
配管切断（樹脂管類）
配管取外し（鋼管類）

65 65

50 50

20

20

20

20,25

20

20

配管切断（樹脂管類）40

配管取外し（鋼管類）

配管切断（樹脂管類）40

20×2

配管取外し（鋼管類）20×2

洋風大便器　撤去

100

×2
手すり　撤去

組

40

100

100

25

50 65100

25 40

25

100

65

50

50

25

配管接続（樹脂管類）

配管接続（樹脂管類）

配管接続（鋼管類）

50100

100

4025

80

25 25

25 65

20

50

20

20

ベビーチェア
ＹＫＡ１６Ｒ

ベビーシート

20,25,65

GV20

40

40

配管接続（鋼管類）

配管接続（鋼管類）

20×2

20×2

配管接続（樹脂管類）

配管接続（樹脂管類）

20

20
25

手すり
Ｔ１１２ＣＬ９

幼児用大便器
ＣＳ３００Ｂ
暖房便座

洗面器
Ｌ２１０
自動水栓

40

20

番 号

▼　は機械はつり（ダイヤモンドカッター）か所を示す。

凡 例

給水 給湯 排水
用途・数量

機械はつり・補修数量表

口径　×　長さ 計

②

③

×

×

×

２００

２００

２００

１

１ １

１ １

３８

６３

①

▼

▼

▼ ▼▼

①

① ①②

③

２ ３

１２５

図示の細線設備は既存のままとする。

図示の太線設備を全て撤去する。

図示の細線設備は既存のままとする。

図示の太線設備を全て改修する。

（ 特 記 ）

（ 特 記 ）

改修前　平面詳細図　S=1/30

改修後　平面詳細図　S=1/30

洗面器

自動水栓
Ｌ２１０

Ｔ１１２ＣＬ９ ベビーチェア
ＹＫＡ１６Ｒ

ベビーシート
ＹＫＡ２５ＲＹＫＡ２５Ｒ

Y3

1
,3

0
0

2
,8

2
5

4,
1
25

4,
1
25

女子WC

16.87㎡

2,0152,710

4,725

4,725

2,0152,710

4,725

16.87㎡

女子WC

1,
3
00

4,
1
25

2,
8
25

4,
1
25

4,725

82
5

30
0

1,
17

5

TB撤去

:撤去範囲を示す

《凡例》

4,725

2
,3

0
0

4,125 4,725

OPEN

OPEN

4,125

DCBA

TB新設

ライニング新設

《凡例》

:100角タイル 新設

 セメントボード t=12.5 新設

 LGS50下地 新設

2,
3
00

4,725

A B

4,125

OPEN

4,725

C D

4,125

手すり　撤去

大便器　撤去

手すり

０９A1:1/30
A3:1/60



記 事

FAX 0155-21-6603

0155-24-7668 担 当査 閲 校 正

2020 12

図面名称

工事名称

一級建築士登録第216909号

太田　豊
縮 尺 図 面

番 号

総 数
芽室町保健福祉センター内部改修工事

改修前・改修後　衛生設備　
１階　みんなでトイレ　詳細図

A B C D

:撤去範囲を示す

《凡例》

ベビーベッド撤去 ベビーベッド撤去

A B C D

《凡例》

:100角タイル 新設

 セメントボード t=12.5 新設

 LGS50下地 新設

2,9252,6502,925

2,
30

0

2,
02

5
27

5

2,650

2,9252,6502,925

2
,3

00

2
,0

25
27
5

2,650

改修前

Ｄ 展開方向

Ａ

Ｃ

Ｂ

改修後

Ｄ

2,
92

5

2,
92

5

2,650

2
,9

25

2
,9

25

2,650

2,650

2,650

５０

配管切断（樹脂管類）100×2

20

40×2配管切断（樹脂管類）

配管取外し（鋼管類）

20配管取外し（鋼管類）

20

100

40

80

60

30

40

25

40

2050,100

20

80

60

30

２０

小便器　撤去

②①
▼▼ ▼ ▼

洗面器

給水管　化粧プラグ止め

▼　は機械はつり（ダイヤモンドカッター）か所を示す。

凡 例

機械はつり・補修数量表

給水 給湯
用途・数量

排水
計番 号 口径　×　長さ

②

③

① ×

×

×

２００

２００

２００

１ １

１ １

３８

６３

２

１５０

２

20

80

60

30

20 40 25

40

100

80

60

30

20
100

50

コンパクトオストメイト
ＵＡＳ８１ＲＤＢ２ＮＷ

配管接続（樹脂管類）100×2

自動水栓（単水栓）

20配管接続（鋼管類）

20配管接続（鋼管類）

7.75㎡
みんなでトイレ

40

20

20
③①

100

50

40×2配管接続（樹脂管）

自動水栓

洗面器

コンパクトオストメイト コンパクトオストメイト
ＵＡＳ８１ＲＤＢ２ＮＷ ＵＡＳ８１ＲＤＢ２ＮＷ

小便器撤去

展開方向

Ａ

Ｂ

Ｃ

7.75㎡

みんなでトイレ

帯広市公園東町1丁目6番地1
TEL

一級建築士事務所登録（＋）第73号
設計年月日

Ｍ

図示の細線設備は既存のままとする。

図示の太線設備を全て撤去する。

（ 特 記 ）

図示の細線設備は既存のままとする。

図示の太線設備を全て改修する。

（ 特 記 ）

改修前　平面詳細図　S=1/30

改修後　平面詳細図　S=1/30

100

１０A1:1/30
A3:1/60

Ｌ３０ＤＭ

手洗いカウンター 一部撤去

Ｌ３０ＤＭ



一級建築士事務所登録（＋）第73号
記 事

帯広市公園東町1丁目6番地1
TEL

FAX 0155-21-6603

0155-24-7668 担 当

設計年月日

査 閲 校 正

2020 12

図面名称

工事名称

一級建築士登録第216909号

太田　豊
縮 尺 図 面

番 号

総 数
芽室町保健福祉センター内部改修工事

ＭA1:1/50
A3:1/100

改修前 改修後

X1

改修前・改修後　衛生設備　
２階　ふれあいルーム　詳細図

ふれあいルーム

81.41㎡

ステージ

踏込

押入

W2

300

7,000 1,000

8,000

1,
8
65

3,
45

0
1
,4

60
3
,8

40
90

0

2,5503,4502,000

8,000

展開方向 展開方向

Ａ

Ｃ

Ｄ ＢＢ

Ｃ

Ｄ

Ａ

X1

ふれあいルーム

81.41㎡

ステージ

踏込

押入

W2

300

7,000 1,000

8,000

1,
8
65

3,
45

0
1
,4

60
3
,8

40
90

0

2,550

8,000

2,7002,750

床:タイルカーペット

床:長尺塩ビシート SUS製床見切り新設

作業台

スペース

踏込 押入

ブロックキッチン新設

踏込 スペース

冷蔵庫

スペース

作業台

▼▼
①②

▼▼▼

①②

▼▼▼

①②①

50

32

30

20

50

32

30

20

50

32

30

20

50

40 40

32,30,20

コンパクト手洗器

①

凡 例

▼　は機械はつり（ダイヤモンドカッター）か所を示す。

機械はつり・補修数量表

用途・数量
排水給湯給水

口径　×　長さ番 号 計

②

① ×

×

２００

２００

３８

６３

２ ５

３ ３

50

32

30

20 20

30

32

50 50

32

30

20

50

40

20

20

32,30,20

配管切断（樹脂管）50

図示の細線設備は既存のままとする。

図示の太線設備を全て改修する。

（ 特 記 ）

図示の細線設備は既存のままとする。

（ 特 記 ）

図示の太線設備を全て撤去する。

配管接続（樹脂管類）50

4020

３

20配管接続（鋼管類）

20配管接続（鋼管類）

13A×2台付
シングルレバー混合水栓

20配管取外し（鋼管類）

20配管取外し（鋼管類）

Y4

Y3

11
,5

15

4
,4

00
81

5
6,

30
0

90
0

3
,8

40
6,

77
5

Y4

Y3

11
,5

15

4
,4

00
81

5
6,

30
0

90
0

3
,8

40
6,

77
5

木製流し台撤去

１１

ＬＳＬ５７０ＡＰＲ
自動水栓



一級建築士事務所登録（＋）第73号
記 事

帯広市公園東町1丁目6番地1
TEL

FAX 0155-21-6603

0155-24-7668 担 当

設計年月日

査 閲 校 正

2020 12

図面名称

工事名称

一級建築士登録第216909号

太田　豊
縮 尺 図 面

番 号

総 数
芽室町保健福祉センター内部改修工事

ＭA1:1/50
A3:1/100

改修前

改修後

応接室1

19.77㎡

応接室2

19.77㎡

A B C D

A B C D

:カーペット t=7 撤去

≪凡例≫

 フェルト t=8 撤去

応接室1

19.77㎡

応接室2

19.77㎡

:タイルカーペット t=6.5 新設

≪凡例≫

 アンダーレイシート t=6 新設

:タイルカーペット t=6.5 新設

 アンダーレイシート t=6 新設

 モルタル嵩上げ t=30 新設

A B C D

A B C D

※特記なき限り壁の仕上・巾木は全て撤去する。

※特記なき限り壁の仕上・巾木は全て新設する。

4,3753,2654,375

2
,7

0
0

3,265

4,1754,7354,175

2,
7
00

4,735

3,2654,735

1,5003,600

4
,5

0
0

4,
37

5
12
5

4
,5

0
0

4,
1
75

3
25

4,735 3,265

2,700565

800400800 900

4,3753,2654,375

2,
70

0

3,265

4,1754,7354,175

2,
70

0

4,735

4,
50

0

4
,3

7
5

1
25

4,
50

0

4
,1

7
5

32
5

4,735 3,265

2,700565

Y0

Y1

X4 X4'

X4 X4' Y0 X4' X4 Y0

Y0Y0

X4 X4'

Y0

Y0 X4' X4 Y0

Y0

X4'X4

Y0

Y1

展開方向

Ａ

展開方向

Ａ

改修前・改修後　衛生設備　２階応接室平面図

図示の細線設備は既存のままとする。

（ 特 記 ）

図示の太線設備を全て撤去する。

3,2654,735

1,5003,600 800400800 900

既設床コロガシ配管
全て撤去

床モルタル補修（建築工事）

１２

配管閉塞（１階天井内） 20 20 40給水　　給湯　　排水

応接室1

応接室2

応接室2

応接室1

Ｃ

ＢＤ

Ｃ

Ｄ Ｂ


